

## ПРОТОКОЛИ

чаласаи васеи шуъбаи технологияи меҳнат, тарбияи ҷисмонӣ ва омодагии ибтидоии ҳарбии Пажӯҳишгоҳи рушди маориф ба номи Абдурахмони Ҷомии Академияи таҳсилоти Тоҷикистон

аз 22.04.2022

№04

ш. Душанбе

Иштирок доштан:

Лутфуллоева П. – муовини директор оид ба корҳои методӣ, н.и.п., Махкамов Д – н.и.п., Мирбобоева Б. – мудири шуъба, Давлатшоев И. – н.и.п., Суриева Ш. – ходими калони илмии шуъба, Ҳакимова Х. - ходими калони илмии шуъба, Зиёев Қ. - ходими калони илмии шуъба.

### РЪЗНОМА:

Муҳокимаи диссертатсияи унвонҷӯи Пажӯҳишгоҳи рушди маорифи Академияи таҳсилоти Тоҷикистон Давлятбоева Сарвиноз Абдумаликовна дар мавзӯи “Шароитҳои педагогии ташаккули ҷаҳоннокии маърифатии донишҷӯён дар машғулиятҳои сотсиологияи тарбияи ҷисмонӣ ва варзиш (дар мисоли Донишкадаи тарбияи ҷисмонии Тоҷикистон ба номи С. Раҳимов)” аз рӯи ихтисоси 13.00.01 – Педагогикаи умумӣ, таърихи педагогика ва таҳсилот.

### ШУНИДА ШУД:

Чаласаро муовини директор оид ба корҳои методӣ ПРМ ба номи А.Ҷомии АТТ Лутфуллоева П. кушода эълон намуда, рӯзномаи маҷлисро ба ҳозирин маълум карда, суханро барои маъруза ба доктараи дараҷаи илмӣ Давлятбоева С.А. дод.

Давлятбоева С.А. оид ба мубрами мавзӯ, муҳтавои асосии диссертатсия, нағзҳои илмӣ ва натиҷаи таҳқиқоти озмоишии баргӯзоркардааш мухтасар маъруза кард.

Сипас аъзоёни ҷаласа Махкамов Д., Лутфуллоева П., Мирбобоева Б., Давлатшоев И. саволҳои худро ба унвонҷӯӣ пешниҳод намуданд ва унвонҷӯӣ ба ин саволҳо ҷавоб дод.

Муқарризон Лутфуллоева П., Махкамов Д. ва иштирокдорони ҷаласа Давлатшоев И., Туронов С. мулоҳизаҳои худро оид ба диссертатсияи Давлятбоева С.А. баён сохта, асосан ба диссертатсия баҳои мусбат доданд ва барои боз ҳам беҳтар шудани сифати таҳқиқот эроду тавсияҳои худро манзур карданд.

Чаласаи васеи шуъбаи технологияи меҳнат, тарбияи ҷисмонӣ ва омодагии ибтидоии ҳарбии ПРМ ба номи А. Ҷомии АТТ дар асоси фикру мулоҳизаҳои пешниҳодшуда

### ҚАРОР КАРД:

1. Диссертатсияи Давлятбоева Сарвиноз Абдумаликовна дар мавзӯи “Шароитҳои педагогии ташаккули фаъолнокии маърифатии донишҷӯён дар машғулиятҳои сотсиологияи тарбияи ҷисмонӣ ва варзиш (дар мисоли Донишкадаи тарбияи ҷисмонии Тоҷикистон ба номи С. Раҳимов)” кори мустақилона баанҷомрасида, ки дар он вазифаҳои дар назди таҳқиқоти диссертатсионӣ гузошташуда ҳалли худро ёфтаанд, ҳисобида шавад.

2. Баъд аз ислоҳи камбудиву эрод ва тавсияҳои аз ҷониби иштирокчиёни чаласа ироашуда диссертатсия барои муҳокима ба давраи дуоми ташхис пешниҳод карда шавад.

Раиси чаласа, номзади илмҳои педагогӣ,  
муовини директор оид ба корҳои методии  
ПРМ ба номи А. Ҷомии АТТ



Лутфуллоева П.

Котиби чаласа, мудири шуъбаи  
технологияи меҳнат, тарбияи ҷисмонӣ  
ва омодагии ибтидоии ҳарбии ПРМ  
ба номи А. Ҷомии АТТ



Мирбобоева Б.

Имзои П.Лутфуллоева ва Б. Мирбобоева дуруст аст.

Мудири шуъбаи кадрҳои  
ПРМ ба номи А. Ҷомии АТТ



Ҳақимова Х.